Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.07.2024 № 719р
рп. Искателей

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
Заполярного района
от 18.07.2018 № 528р

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный
район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», Порядком
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ
муниципального района «Заполярный район», утвержденным постановлением
Администрации Заполярного района от 28.03.2018 № 60п:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Администрации
Заполярного района от 18.07.2018 № 528р «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный
район «Заполярный район» (с изменениями, внесенными распоряжениями от
03.10.2018 № 755р, от 10.10.2019 № 857р, от 24.10.2019 № 917р, от 31.10.2019
№ 952р, от 11.02.2020 № 53р, от 18.08.2020 № бЗОр, от 09.03.2021 № 126р, от
06.07.2021 № 543р, от 10.08.2023 № 788р, от 22.08.2023 № 834р):

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального

района «Заполярный район»;
1.2. В пункте 1 слова «муниципального образования «Муниципальный

район «Заполярный район» заменить словами «муниципального района
«Заполярный район»;

1.3. Перечень муниципальных программ муниципального района
«Заполярный район» изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 августа 2024 года и
подлежит официальному опубликованию.

И. о. главы Администрации
Заполярного района О.Е. Холодов

Приложение
к распоряжению Администрации

Заполярного района
от 24.07.2024 № 719р

Перечень
муниципальных программ муниципального района «Заполярный район»

№ п/п Наименование муниципальной
программы (подпрограммы)

Заказчик муниципальной
программы

Заказчик-координатор

1 2 3 4

1. Муниципальная программа
«Безопасность на территории
муниципального района
«Заполярный район» на 2019-
2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Сектор ГО и ЧС,
охраны общественного
порядка,
мобилизационной
работы Администрации
Заполярного района

2. Муниципальная программа
«Управление финансами в
муниципальном районе
«Заполярный район» на 2019-
2030 годы»

Управление финансов
Администрации Заполярного
района

Отсутствует

3. Муниципальная программа
«Чистая вода»

Администрация Заполярного
района

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и экологии
Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

4. Муниципальная программа
«Обеспечение населения
централизованным
теплоснабжением в МО
«Муниципальный район
«Заполярный район» на 2020-
2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и экологии
Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

5. Муниципальная программа
«Строительство
(приобретение) и проведение
мероприятий по капитальному

Администрация Заполярного
района

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и экологии

и текущему ремонту жилых
помещений муниципального
района «Заполярный район» на
2020-2030 годы»

Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

6. Муниципальная программа
«Развитие коммунальной
инфраструктуры
муниципального района
«Заполярный район» на 2020-
2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и экологии
Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

7. Муниципальная программа
«Развитие транспортной
инфраструктуры
муниципального района
«Заполярный район» на 2021-
2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и экологии
Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

8. Муниципальная программа
«Обеспечение населения
муниципального района
«Заполярный район» чистой
водой на 2021-2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и экологии
Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

9. Муниципальная программа
«Развитие энергетики
муниципального района
«Заполярный район» на 2021 -
2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и экологии
Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

10. Муниципальная программа
«Развитие социальной
инфраструктуры и создание
комфортных условий

Администрация Заполярного
района

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и экологии

проживания на территории
муниципального района
«Заполярный район» на 2021-
2030 годы»

Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

11. Муниципальная программа
«Развитие сельского хозяйства
на территории муниципального
района «Заполярный район»
на 2021-2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Сектор по развитию
сельскохозяйственного
производства
Администрации
Заполярного района;
Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

12. Муниципальная программа
«Управление муниципальным
имуществом муниципального
района «Заполярный район» на
2022-2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

13. Муниципальная программа
«Содержание и обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления
муниципального района
«Заполярный район» на 2024-
2030 годы»

Администрация Заполярного
района

Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

14. Муниципальная программа
«Возмещение части затрат
органов местного
самоуправления поселений
муниципального района
«Заполярный район»
Ненецкого автономного округа
на 2024-2030 годы»

Управление финансов
Администрации Заполярного
района

Управление финансов
Администрации
Заполярного района

15. Муниципальная программа
«Развитие
предпринимательства,
поддержка социально
ориентированных
некоммерческих организаций в
муниципальном районе
«Заполярный район» на 2025-
2035 годы»

Администрация Заполярного
района

Управление экономики
и прогнозирования
Администрации
Заполярного района

16. Муниципальная программа
«Развитие культуры на
территории муниципального
района «Заполярный район» на
2025-2035 годы»

Администрация Заполярного
района

Отдел культуры, спорта
и молодежной
политики
Администрации
Заполярного района

17. Муниципальная программа Администрация Заполярного Отдел культуры, спорта
«Развитие физической района и молодежной
культуры, спорта и повышение политики
эффективности реализации Администрации
молодежной политики на Заполярного района
территории муниципального
района «Заполярный район» на
2025-2035 годы»